
   

 

 

Prot n. 5969/V.6                                                                                                           Fabriano, lì 22/12/2020 
 

           Al Docente DANIELE VITALETTI 

All’albo dell’Istituto 

Al sito web  

Agli atti 
 
 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GRADUATORIA STUDENTI PER ASSEGNAZIONE 

SUPPORTI DIDATTICI IN COMODATO nell’attuazione del progetto “Supporti didattici” – 
Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 
– Acquisizione di supporti, libri e kit didattici. Titolo Progetto: “INCLUDENDO”. 

 

-Codice identificativo del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-42 
-CUP: D91D20000210006 
 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
– Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018; 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, che autorizzavano, in sanatoria, la presentazione della 

candidatura e la realizzazione del progetto, con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 
al finanziamento (Consiglio D’Istituto n.129/2020 del 30/10/2020; Collegio dei Docenti n.3/120-
21 del 01/09/2020); 

 
  VISTA la Nota prot. 26362 del 3/08/2020 con cui si pubblicavano le graduatorire regionali delle proposte 

approvate in riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 6 luglio u.s., emanato 

nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 

Programma Operativo Complementare; 

 
  VISTA         la  nota  Miur  prot. 28313 del 10/09/2020, con cui si comunicava all’ Istituto l’autorizzazione 

formale del Progetto presentato,  di cui all’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 

06/07/2020; 



   

   

VISTI            i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

                       progetto; 

 
  VISTO          il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
                       lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
   
  VISTO          il Decreto legislativo n. 50 del 2016 (codice degli appalti);  
 
  VISTO          il Regolamento di contabilità n. 129 del 28/8/2018;  
 
  VISTO          il Programma Annuale 2020; 
 
  VISTO          Il Decreto per entrate finalizzate del Dirigente Scolastico, n° 10 del 04/11/2020, di modifica 

del Programma Annuale 2020 e inserimento del Progetto  10.2.2A-FSEPON-MA-2020-42 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” , Titolo Progetto: INCLUDENDO 
-CUP: D91D20000210006; 

 
RILEVATA la necessità di fornire supporti didattici disciplinari e device per la didattica  agli studenti che 

ne sono sprovvisti   
 

VISTO l’indicazione evidenziata al punto 1 dell’autorizzazione progetto (Ministero Istruzione - Prot. 
AOODGEFID/28313 del 10/09/2020) relativa all’individuazione degli alunni destinatari dei 
supporti didattici disciplinari; 

 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 125/20 nella quale vengono stabiliti i criteri per la 

formazione di una graduatoria tra i richiedenti dei dispositivi da assegnare in comodato 
d’uso, sulla base della situazione economica e sullo stato di famiglia; 

 
 
VISTO le richieste di dispositivi in comodato inviate dagli studenti/genitori tramite Modulo Google 

come indicato da comunicazione su Registro Elettronico (prot. 5139/l.1) 
 

 
  RILEVATA la necessità di formare la graduatoria dei beneficiari richiedenti secondo i criteri stabiliti dal 

Consiglio di Istituto, per l’assegnazione dei supporti didattici disciplinari e dei device 
 
 
 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 
 

 

 

 

 



   

 

 

 

DISPONE 

 

 

 

la nomina della Commissione per la valutazione delle istanze di richiesta dei supporti didattici disciplinari e dei 

device da dare in comodato, e per la formazione della graduatoria di assegnazione degli stessi sulla base dei 

criteri fissati da Consiglio di Istituto con delibera n.125/20, che risulta composta come segue: 

 

- Prof. Emilio Procaccini   Dirigente Scolastico 

- Dott.ssa Stefania Fracascia 

- Prof.re Daniele Vitaletti 

 

 

La suddetta Commissione si riunirà – secondo le prescrizioni vigenti -  in modalità a distanza il giorno lunedì 28 

dicembre p.v. alle ore 16 per procedere alla formulazione della graduatoria di cui sopra, e successivamente 

ogni qual volta si renderà eventualmente necessario. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Emilio Procaccini 

 
 


